
 
 
 
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про встановлення 

ставок плати за стандартне приєднання до газорозподільних систем на 

2026 рік в умовах дії воєнного стану» 

 

Відповідно до положень частини третьої статті 4 Закону України «Про 

ринок природного газу» (далі − Закон) до компетенції Регулятора на ринку 

природного газу належить, зокрема встановлення плати за приєднання до 

газотранспортних і газорозподільних систем згідно із затвердженою 

Регулятором методологією. 

Згідно з положеннями статті 191 Закону Регулятор щорічно встановлює 

для Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя ставки 

плати за стандартне приєднання до газорозподільних систем на наступний рік. 

Станом на сьогодні середня по Україні величина діючих ставок плати за 

стандартне приєднання для типорозміру лічильника газу G 1,6 – G 4 у міській 

місцевості складає 16 528 грн (без ПДВ), у сільській місцевості – 16 927 грн 

(без ПДВ). 

Враховуючи зазначене, зважаючи на дію воєнного стану в Україні, з 

метою досягнення балансу інтересів між учасниками ринку природного газу, 

Департаментом із регулювання відносин у нафтогазовій сфері                                        

(далі – Департамент) розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про 

встановлення ставок плати за стандартне приєднання до газорозподільних 

систем на 2026 рік в умовах дії воєнного стану», яким передбачається 

встановлення ставок плати за стандартне приєднання до газорозподільних 

систем на 2026 рік. Середня по Україні величина ставок плати за стандартне 

приєднання для типорозміру лічильника газу G 1,6 – G 4 у міській місцевості 

складатиме 19 768  грн (без ПДВ), у сільській місцевості – 20 246 грн  

(без ПДВ). 

3 огляду на зазначене, Департамент пропонує прийняти постанову 

НКРЕКП «Про встановлення ставок плати за стандартне приєднання до 

газорозподільних систем на 2026 рік в умовах дії воєнного стану». 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у нафтогазовій сфері          Олександр КОСЯНЧУК  



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

__________________ Київ            №    ________ 

 

Про встановлення ставок плати за 

стандартне приєднання до 

газорозподільних систем на 2026 рік 

в умовах дії воєнного стану 

 

Відповідно до статей 4 та 191 Закону України «Про ринок природного газу», 

статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», у зв’язку з воєнним 

станом в Україні, введеним відповідно до Указу Президента України 

від 24 лютого 2022 року № 64/2022, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

 

Установити ставки плати за стандартне приєднання до газорозподільних 

систем на 2026 рік в умовах дії воєнного стану (без податку на додану вартість), 

що додаються. 

 

 

Голова НКРЕКП                              Юрій ВЛАСЕНКО 



Додаток  

до постанови Національної комісії, 

що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг 

___________________№ _____ 

 

 

Ставки плати за стандартне приєднання до газорозподільних систем на 2026 рік 
(грн, без податку на додану вартість) 

№ 

з/п 
Регіон, область 

Типорозмір лічильника газу, тип місцевості та тип газопроводу 

G 1,6 G 2,5 G 4 G 6 G 10 

міська 

місцевість 

сільська 

місцевість 

міська 

місцевість 

сільська 

місцевість 

міська 

місцевість 

сільська 

місцевість 

міська 

місцевість 

сільська 

місцевість 

міська 

місцевість 

сільська 

місцевість 

підзем над підзем над підзем над підзем над підзем над підзем над підзем над підзем над підзем над підзем над 

ний земний ний земний ний земний ний земний ний земний ний земний ний земний ний земний ний земний ний земний 

1 

Автономна 

Республіка 

Крим 18980 18980 19520 19520 18980 18980 19520 19520 18980 18980 19520 19520 22220 22220 22770 22770 27910 27910 28440 28440 

2 
Вінницька 

область 19670 19670 20280 20280 19670 19670 20280 20280 19670 19670 20280 20280 22920 22920 23540 23540 28610 28610 29210 29210 

3 
Волинська 

область 19320 19320 19890 19890 19320 19320 19890 19890 19320 19320 19890 19890 22570 22570 23140 23140 28250 28250 28810 28810 

4 
Дніпропетровсь

ка область 20550 20550 21210 21210 20550 20550 21210 21210 20550 20550 21210 21210 23790 23790 24450 24450 29470 29470 30130 30130 

5 
Донецька 

область 20980 20980 21680 21680 20980 20980 21680 21680 20980 20980 21680 21680 24230 24230 24920 24920 29900 29900 30590 30590 

6 
Житомирська 

область 19410 19410 20000 20000 19410 19410 20000 20000 19410 19410 20000 20000 22660 22660 23250 23250 28350 28350 28930 28930 

7 
Закарпатська 

область 19710 19710 20320 20320 19710 19710 20320 20320 19710 19710 20320 20320 22960 22960 23560 23560 28630 28630 29230 29230 

8 
Запорізька 

область 20250 20250 20910 20910 20250 20250 20910 20910 20250 20250 20910 20910 23490 23490 24150 24150 29180 29180 29820 29820 

9 

Івано-

Франківська 

область 19610 19610 20200 20200 19610 19610 20200 20200 19610 19610 20200 20200 22870 22870 23450 23450 28540 28540 29120 29120 

10 м. Київ 23570 23570     23570 23570     23570 23570     26810 26810     32510 32510     

11 
Київська 

область 20770 20770 21460 21460 20770 20770 21460 21460 20770 20770 21460 21460 24030 24030 24710 24710 29710 29710 30390 30390 



2 

Продовження додатка 

 

12 
Кіровоградська 

область 19270 19270 19830 19830 19270 19270 19830 19830 19270 19270 19830 19830 22510 22510 23070 23070 28180 28180 28750 28750 

13 
Луганська 

область 19400 19400 19990 19990 19400 19400 19990 19990 19400 19400 19990 19990 22650 22650 23240 23240 28330 28330 28920 28920 

14 
Львівська 

область 19830 19830 20440 20440 19830 19830 20440 20440 19830 19830 20440 20440 23070 23070 23680 23680 28750 28750 29370 29370 

15 
Миколаївська 

область 19930 19930 20550 20550 19930 19930 20550 20550 19930 19930 20550 20550 23170 23170 23790 23790 28850 28850 29470 29470 

16 
Одеська 

область 20060 20060 20680 20680 20060 20060 20680 20680 20060 20060 20680 20680 23300 23300 23930 23930 28980 28980 29610 29610 

17 
Полтавська 

область 19990 19990 20610 20610 19990 19990 20610 20610 19990 19990 20610 20610 23240 23240 23850 23850 28920 28920 29530 29530 

18 
Рівненська 

область 19450 19450 20020 20020 19450 19450 20020 20020 19450 19450 20020 20020 22690 22690 23260 23260 28360 28360 28940 28940 

19 м. Севастополь 18980 18980     18980 18980     18980 18980     22220 22220     27910 27910     

20 
Сумська 

область 19400 19400 19970 19970 19400 19400 19970 19970 19400 19400 19970 19970 22650 22650 23210 23210 28330 28330 28900 28900 

21 
Тернопільська 

область 18980 18980 19520 19520 18980 18980 19520 19520 18980 18980 19520 19520 22220 22220 22770 22770 27910 27910 28440 28440 

22 
Харківська 

область 19610 19610 20220 20220 19610 19610 20220 20220 19610 19610 20220 20220 22870 22870 23470 23470 28540 28540 29130 29130 

23 
Херсонська 

область 19120 19120 19700 19700 19120 19120 19700 19700 19120 19120 19700 19700 22380 22380 22950 22950 28060 28060 28620 28620 

24 
Хмельницька 

область 19300 19300 19880 19880 19300 19300 19880 19880 19300 19300 19880 19880 22560 22560 23120 23120 28240 28240 28800 28800 

25 
Черкаська 

область 19410 19410 19990 19990 19410 19410 19990 19990 19410 19410 19990 19990 22660 22660 23240 23240 28350 28350 28920 28920 

26 
Чернівецька 

область 19020 19020 19570 19570 19020 19020 19570 19570 19020 19020 19570 19570 22270 22270 22810 22810 27940 27940 28500 28500 

27 
Чернігівська 

область 19160 19160 19710 19710 19160 19160 19710 19710 19160 19160 19710 19710 22400 22400 22960 22960 28080 28080 28630 28630 

 


